[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18ноября 2021 года

№ 617
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 19.04.2017 № 206 «О системе оповещения и информирования населения муниципального района «Забайкальский район» об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

Во исполнение протеста прокуратуры Забайкальского района Забайкальского края от 19.02.2021 № 07-22а-2021, руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1.Внести изменения в Положение «О системе оповещения                                     и информирования населения муниципального района «Забайкальский район» об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций,                                    а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» утвержденное постановлением от 19.04.2017 г.                  № 206.

1.1.В пункте 3.5 Положения исключить слова «В сельских поселениях сигнал оповещения для населения об угрозе либо возникновении чрезвычайной ситуации может быть осуществлен ударами в специально подвешенные для этих целей звучащие предметы (отрезок рельса, колокол и т.п).
2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова